COBET EHABEPOUHCKOI'O CEJIbCKOI'O NOCEJIEHUA
MEHOENEEBCKOIO MYHULMMAIIbBHOIO PAUOHA
PECNYBJINKU TATAPCTAH
PEWEHWE KAPAP

oT 25.09. 2023 ropa Ne 96

O BHECEHUM N3MEHEHUI B peLleHne

CoseTa EHabepaMHCKOro cenbCKoro noceneHus

MeHOeneeBCcKOro MyHULUMNansHOro pamoxHa

Pecnybnukn TatapcTaH

«O BrogxeTe MyHMLMNanbHOro obpasoBaHus

«EHabeppgunHckoe cenbckoe noceneHmne»

MeHaeneeBcKoro MyHuuunanbHoro paioHa Pecnybnukn TatapctaH
Ha 2023 rog u Ha nnaHoBbIn nepuog 2024 n 2025 roagos»

CoBeT EHabepaunHckoro cenbckoro nocenexnusa PELLUUI:

1. BHecTu B pelwweHne Coseta EHabepamHckoro cenbckoro nocenenuns ot 19.12.2022 r. Ne 64 «O
oomxeTe MYHULMNANBHOro obpasoBaHu4 «EHabepanHckoe cenbckoe nocerneHne»
MeHgeneeBcKOro MyHuumMnaneHoro panoHa Pecnybnukn TaTtapctaH Ha 2023 rog v Ha NnNaHoBbIN
nepuog 2024 n 2025 rogos» crnegyowime n3MeHeHns:

1. B cratbe 4:

B npunoxenmn Ne 3 Tabnuuy 1 «PacnpegeneHne O6HOOXKETHbIX acCUrHOBaHUM OGrogxeTa
MyHUuunaneHoro obpasoBaHua «EHabepauHckoe cenbckoe nocerneHne»  MeHgeneeBcKoro
MYyHUUMNanbHOro panoHa Pecnybnunkn TaTtapctaH no pasgenam, nogpasgenam, LenesbiM ctatbsam
(HenporpamMMHble HanpasfeHua AeATeNbHOCTM), rpynnamM BMOOB pacxofoB Knaccudgukaumm
pacxonoB 6ogpxkeToB Ha 2023 rog» M3NOXUTb B HOBOW pefaKkumu;

B npunoxeHun Ne 4 Tabnuuy 1 «BegoMcTBeHHasa CTpyKTypa pacxofoB brompkeTa MyHULMNANbLHOMO
obpas3oBaHusa «EHabepanHckoe cenbckoe noceneHne» MeHgeneeBckoro MyHMLMNansHOro panoHa
Pecnybnukn TatapctaH Ha 2023 roa» U3noXxmntb B HOBOW pedakuuu.

2. OBHapopoBaTb HaCTosILLEE peLleHNe pa3MeCcTMB Ha crneynanbHO 060pyaoBaHHbIX
MHPOPMAUMNOHHBLIX CTeHgax B c¢. EHabepauHo, a Takke Ha oduuManbHOM nopTane npaBoOBOM
nHdopmauun Pecnybnukn TatapctaH http://pravo.tatarstan.ru n pasmectnts Ha odumumnanbHOM
cante MeHgeneeBckOro MyHuuMnaneHoOro pavoHa www.mendeleevsk.tatar.ru B pasgene
"EHabepauHckoe cenbckoe nocenexmne".

3. KoOHTponb 3a UCMOMHEHNEM HACTOSILLENO peLleHNs OCTaBMs 3a COBoN.

Mpencenatens CoBeTa

EHabepanHcKoro cenbckoro noceneHuns E.H. Hukndopos



PacnpepgeneHue

MpunoxeHwne 3
K peweHnto Coeta EHabepanHckoro cenbckoro
nocenexnuns
MeHpgeneeBckoro MyHMUMNanbHOro pamnoHa
Pecny6nuku TaTtapctaH
Ne 96

ot 25.09.2023 ropa

Tabnuua 1

BoaKEeTHbIX accurHoBaHuin 6rogxketa EHabepanMHCKOro cenbCKoro noceneHns
no pasgenam, nogpasgenam, uenesbiM ctaTbsiM (MyHULMNANbHLIM NporpaMmmam

EHabepanHckoro

CeJibCKOoro I'IOCGJ'IeHMFI), rpynnam BnaoB pacxonos KJ'IaCCI/ICbI/IKaLI,I/II/I pacxogos GropxeToB

Ha 2023 rog

(TbIC.pyGRen)

HanmeHoBaHWe nokasartens

P3

P

KLICP

BP

Cymma

1

2

3

4

5

6

CoBeT EHabepauHCKOro cenbCcKoro
noceneHus MeHgeneeBcKoro
MYHMLMNAaNbHOro pamoHa

743,39744

OBLUErOCYOAPCTBEHHbLIE BOMPOCHI

01

743,39744

®dyHKYUOHUpPOBaHUE 8bICWE20
0OJ/IKHOCMHOR20 Jluya cybbekma
Pocculickoli ®edepauuu u
MyHUUunaabHo20 obpa3oeaHusi

01

02

743,39744

Pacxoabl Ha BbinnaTtbl NepcoHany B Lensax
obecrneyeHns BbINONHEHNSA PYHKLMM
rocyaapcTtBeHHbIMU (MyHULMNANbHLIMUA)
opraHamu, Ka3eHHbIMU y4pexXaeHnsamu,
opraHamu ynpaBrieHUs Frocy4apCTBEHHbIMU
BHEOKETHBIMN dhoHAAMM

01

02

99 0 00 02030

100

743,39744

McnonHutenbHbIN KOMUTET
EHabepAanHCKOro cenbCcKoro noceneHus
MeHaeneeBCKOro MyHULMUNanbHOro
panoHa

4 891,20236

OBLUErOCYOAPCTBEHHbLIE BOMPOCHI

01

2 849,44576

®yHKkyuoHupoeaHue lfpasumenbcmea
Pocculickoli ®edepauyuu, ebicwux
op2aHoe8 ucnoJsiIHumesnbHol efnacmu
cy6wekmoe Pocculickoli ®edepayuu,
MecmHbIX aOMUHUCmMpauyuu

01

04

646,70563

LleHTpanbHbI annapat

01

04

99 0 00 02040

646,70563

Pacxogpl Ha BbinnaTbl NepcoHany B Lensx
obecneyeHns BbINONMHEHNSA (PYHKLMI
rocygapCTBEHHbIMU (MyHULMNANbHbLIMW)
opraHamu, Ka3eHHbIMW y4peXaeHNsaMu,
opraHamu ynpasneHus rocygapCTBEHHbIMU
BHEOHDKETHBIMM hOHAAMU

01

04

99 0 00 02040

100

443,98563

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr ons
rocygapCTBEHHbIX (MyHUUMNANbHbIX) HYXA

01

04

99 0 00 02040

200

196,71500

MHble 6logXeTHble acCUrHoBaHUSA

01

04

99 0 00 02040

800

6,00500




ObecneyeHue dessmesibHOCMU
¢huHaHcoebIX, Hasl0208bIX U
maMO)XeHHbIX Op2aHoe8 U Op2aHo8
¢ghuHaHcoeo020 ((huHaHcoBO-
6rodxemHo20) Had3opa

01

06

6,40000

MexOroapkeTHble TpaHcdepThl,
nepeaaBaeMble O0aKeTy MyHULMNANbHOIo
panoHa 13 6oKeToB NoceneHnn Ha
OCYLLIECTBIEHNE YaCTX NOSTHOMOYMI NO
peLUEHNIO BONPOCOB MECTHOIO 3HAYEHUS B
COOTBETCTBUM C 3aKMIOYEHHBIMA
cornalweHusmm

01

06

99 0 00 25600

6,40000

MexOropkeTHble TpaHcdhepThl

01

06

99 0 00 25600

500

6,40000

Adpyaue obwe2ocydapcmeeHHble
eonpochbl

01

13

2 196,34013

MeponpuaTtusa no passuTuo
rocyapCTBEHHOW rpaXKaaHCKON cnyxobbl
Pecnybnvkn TatapctaH n MyHULMNansHOM
cnyx6bl B Pecnybnuke TatapcraH

01

13

99 0 00 92410

1,58000

3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr ans
rocyAapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHBIX) HYXXA,

01

13

99 0 00 92410

200

1,58000

Ynnata Hanora Ha MMyLLEeCTBO OpFaHI/I3aLl,I/IIZ

M 3eMEeJ1IbHOro Harora

01

13

99 0 00 02950

0,40000

MHble 6logXeTHble accUrHoBaHUA

01

13

99 0 00 02950

800

0,40000

BeinonHeHune apyrux oba3aTenscTs
rocygapcrea

01

13

99 0 00 09230

2 194,36013

3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr ans
roCcyAapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHbIX) HYXXA,

01

13

99 0 00 09230

200

2 194,36013

HALUUWOHAJIbHAA OBOPOHA

02

126,42143

Mo6unu3ayuoHHasi u éHeeolickoeasi
nodzomoekxa

02

03

126,42143

OcylLlecTBneHne nepBnYHOro BOUHCKOro
ydeTa Ha TeppuUTOpuUN, rae OTCyTCTBYOT
BOEHHbIE KOMuccapuaThl

02

03

99 0 00 51180

126,42143

Pacxoabl Ha BbinnaTtbl NepcoHany B Lensax
obecrneyeHns BbINONHEHNSA (DYHKLMI
rocyaapcTtBeHHbIMU (MyHULMNANbHLIMUA)
opraHamu, Ka3eHHbIMW y4peXXaeHNaMu,
opraHamu ynpasrieHus rocyAapCTBEHHbIMM
BHEOHDKETHBIMM hOHAAMU

02

03

99 0 00 51180

100

115,72143

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr ons
rocygapCTBEHHbIX (MyHUUMNANbHbLIX) HYXA

02

03

99 0 00 51180

200

10,70000

HAUUOHAJIbHAA 3KOHOMUKA

04

451,10924

[JopoxHoe X03ANCTBO

04

09

428,76937

CTpouTtenbCTBO U coaepXaHue
aBTOMOOUIbHLIX AOPOr U COOPYXXEHUIN Ha
HUX B rpaHuMLax ropoAcKUX OKPYroB n
noceneHnn B pamkax 6naroyctponcraa

04

09

99 0 00 78020

428,76937

3akynka ToBapos, paboT n ycnyr ons
rocygapCTBEHHbIX (MYHULUMMANbHbBIX) HYX,

04

09

99 0 00 78020

200

428,76937

[Opyrve Bonpocbl B ob6nactu

04

12

22,33987




HauMOHaANbHON 3KOHOMUKMN

MeponpuaTtusa no 3eMmneycTponucTay m

3eMNenonb30BaHNIO 04|12 | 9900173440 22,33987
3akynka ToBapos, paboT n ycnyr ons
rocygapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHbIX) HYXA, 04| 12 | 9900173440 | 200 22,33987
XUNMULLHO-KOMMYHAITbHOE 05
X034AUCTBO 1 462,95093
KommyHanbHoe xo3silicmeo 05| 02 555,70912
MeponpusaTtusa B 06nactn KOMMyHanbHOro
X03aMncTBa (NepeoLeHka CTPOEHUN, BegeHNE
perncrtpa) 05| 02 | 99000 75050 555,70912
3akynka ToBapos, paboT u ycnyr ans
rocygapCTBeHHbIX (MyHULMNAIbHBIX) HYX 05| 02 | 99000 75050 | 200 555,70912
bnazoycmpoliicmeo 05| 03 907,24181
YnuyHoe ocBelleHne 05] 03] 9900078010 207,09983
3akynka ToBapos, paboT u ycnyr ons 207 09983
rocyaapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHBIX) HYXA 05| 03| 9900078010 | 200 '
CopepxaHue knagbuuy, 05| 03 | 99000 78040 0,64200
3akynka ToBapos, paboT u ycnyr ans 0 64200
rocygapCTBEHHbIX (MyHMUMNANbHbLIX) HYX 05] 03] 9900078040 | 200 '
Mpoune meponpusaTms no 6naroyctponctey | 05| 03 | 99 0 00 78050 699,49998
3akynka ToBapos, paboT u ycnyr ans
rocygapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHBIX) HYX 05| 03 | 99000 78050 | 200 699,49998
OXPAHA OKPYXXAIOLLEW CPEQbI 06 0,05500
OxpaHa 06beKTOB pacTUTESTLHOMO U
XMBOTHOrO Mupa un cpefbl X obutaHus 06 | 03 0,05500
MeponpuaTrs No oxXpaHe OKpyXKatoLLen
cpeabl 06| 03| 0910174460 0,05500
3akynka ToBapos, paboT u ycnyr ons
rocygapCTBEHHbIX (MYHULMNANbHbBIX) HYX] 06| 03| 0910174460 | 200 0,05500
KYJIbTYPA U KWHEMATOIPA®UA 08 1,22000
Kynbmypa 08| 01 1,22000
OcHoBHoe meponpuatne "Passutue
KNyOHbIX, KOHLUEPTHbIX OpraHn3auumn u
NCNOJTHUTESTbHOrO NCKyccTBa" 08| 01 | 084 01 00000 1,22000
Ob6ecneyeHne geaTenbHOCTU KiyboB U
KyNbTYPHO-A0CYroBbIX LIEHTPOB 08| 01 | 0840144091 1,22000
MHble brogXeTHble acCUrHOBaHUSA 08| 01| 0840144091 | 800 1,22000
Bcero pacxonos (6e3 ycrnoBHo
YyTBepPXAEHHbIX pacxoaoB) 5 634,59980




MpunoxeHwue 4
K peweHnto Coseta EHabepanHckoro cenbckoro

nocerieHnd

MeHaeneeBcKkoro MyHULMNanbHOro panoHa

Pecnybnukn TaTtapcTaH

Ne 96 ot 25.09.2023 roga

BenoMcTBeHHasi CTpyKTypa pacxoaoB
6romkeTa EHaGepauHckoro cenbckoro noceneHunsa MeHgeneeBckoro
MyHUUMNanbHoro paoHa Pecny6nuku TatapcTaH

Ha 2023 rog

(TbIC.

Tabnuuya 1

pybnen)

HanmeHoBaHMe nokasartens

BegomctBO

P3

P

KLICP

BP

Cymma

1

2

2

3

4

5

6

CoBeT EHabGepauHcKoro
CenbCKOro nocerneHus
MeHaeneeBckoro
MYHULMNANbLHOro pamoHa

811

743,39744

OBLEINOCYOAPCTBEHHbIE
BOMNPOCHI

811

01

743,39744

dyHKYUOHUpOBaHUE
ebicwe20 OO/HKHOCMHO20
nuya cy6wexkma Pocculickoli
®edepayuu u
MYHUUUNaabHO20
obpa3oeaHusi

811

01

02

743,39744

Pacxogbl Ha BbinnaThl
nepcoHany B Lensx
obecrneyeHns BbINONHEHNS
dOYHKLUMI rocyaapCTBEHHbIMM
(MyHUUMNANbHLIMW) OopraHamu,
Ka3eHHbIMU YYpeXXaeHNAMM,
opraHamu yrnpasrieHus
rocyaapCTBEHHbIMM
BHEOPKETHLIMN dhoHAAMMN

811

01

02

99000
02030

100

743,39744

McnonHuTenbHbIN KOMUTET
EHabGepanHCKOro cenbcKoro
noceneHusa MeHgeneeBCcKoro

MYHULUMNANbHOro pamoHa

824

4
891,20236

OBLUErOCYOAPCTBEHHbIE
BOMNPOCHI

824

01

2
849,44576

®yHKYUOHUpOBaHUe
lpasumenbcmea
Pocculickol ®edepayuu,
ebICUWUX Op2aHoe
ucrnosilHUMenbHouU eslacmu
cy6wekmoe Pocculickoli
®dedepayuu, MECMHbIX
adMuHucmpauyuti

824

01

04

646,70563

LleHTpanbHbIN annapat

824

01

04

99000

646,70563




02040

Pacxogbl Ha Bbinnatbl
nepcoHarny B Lensx
obecneyvyeHns BbINOSTHEHNS
dYHKUMI rocyfapCTBEHHbIMM
(MyHUUMNANbHLIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yYpexaeHusamu,
opraHamu yrnpasrieHust
rocygapCTBEHHbIMU
BHEOHDKETHbIMU hOoHAaMU

824

01

04

99 000
02040

100

443,98563

3akynka ToBapos, paboT u
yCnyr Ans rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA

824

01

04

99 000
02040

200

196,71500

MHble BGrogXeTHble
aACCUrHOBAHUA

824

01

04

99 000
02040

800

6,00500

ObecneyeHue
desimenbHocmMu
¢buHaHco8bIX, Ha/10208bIX U
maMOoiKXeHHbIX Op2aHoe U
op2aHo8 ¢huHaHC08020
(dpuHaHCcOB0-6100)X€MHO020)
Had3opa

824

01

06

6,40000

MexOroapKeTHble TpaHCcdepThl,
nepeaaBaeMble GloaxXeTy
MYHULMNANbHOTO panoHa n3
OlooKeToB noceneHnn Ha
OCYLLECTBIIEHME YaCTn
MOMTHOMOYMI MO PEeLUEHUIO
BOMPOCOB MECTHOMO 3HA4YeHUs
B COOTBETCTBUM C
3aKMOYEHHbBIMM
cornalleHnsamm

824

01

06

99 000
25600

6,40000

MexOrogpkeTHble TpaHcdepThl

824

01

06

99 000
25600

500

6,40000

Hpyaue
obuwezocydapcmeeHHble

e0rnpock!

824

01

13

2
196,34013

MeponpuaTtusa no pasBuTuio
rocygapCTBEHHON
rpaXkgaHcKon cnyxosbl
Pecnybnukn TatapcTaH n
MYHMLMMNANbHON Crny0bl B
Pecnybnvke TaTtapcTaH

824

01

13

99000
92410

1,58000

3akynka ToBapoB, paboT u
YyCNnyr Ans rocygapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHbIX) HYXA

824

01

13

99000
92410

200

1,58000

Ynnarta Hanora Ha MyLLEeCTBO
opraHu3auum n 3eMesfibHoro
Hanora

824

01

13

99 000
02950

0,40000

MNHble BrogXeTHble
accurHoBaHug

824

01

13

99 000
02950

800

0,40000

BbinonHeHne gpyrux

824

01

13

99 0 00

2




o06a3aTenbCTB rocygapcrea

09230

194,36013

3akynka ToBapos, paboT n
ycnyr Ans rocygapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHBIX) HYXA

824

01

13

99000
09230

200

2
194,36013

HALUWNOHAJIbHASA
OBOPOHA

824

02

126,42143

Mo6bunusayuoHHas u
eHeeolickogasi T0020moekKa

824

02

03

126,42143

OcyLecTBneHve nepBnYHOro
BOWHCKOrO y4YeTa Ha
TEeppUTOpPUK, TAe OTCYTCTBYHOT
BOEHHbIE KOMUCcapuaThbl

824

02

03

99 000
51180

126,42143

Pacxogpl Ha BbInnaThl
nepcoHany B Lensx
obecneyvyeHns BbINOSTHEHUS
dYHKUMIW rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHMUMNANbHBLIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU y4pexaeHmsamu,
opraHamu ynpasneHus
rocynapCTBEHHbIMU
BHeBOKETHBIMM dhOoHAAMU

824

02

03

99 000
51180

100

115,72143

3akynka ToBapos, paboT u
yCnyr Ang rocygapCTBEeHHbIX
(MyHUUMNANbHBIX) HYXA

824

02

03

99 000
51180

200

10,70000

HALUWNOHAJIbHASA
OKOHOMUKA

824

04

451,10924

HopoxxHoe xo3siicmeo

824

04

09

428,76937

CTpouTenbCTBO 1 cCoaepKaHne
aBTOMOOMMbHbBIX JOPOT U
COOPY>XEHUN Ha HUX B
rpaHMLax ropoackux OKpyros m
nocesieHNn B pamkax
GnaroyctponcTsea

824

04

09

99 000
78020

428,76937

3akynka ToBapoB, paboT u
ycnyr Ans rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA

824

04

09

99000
78020

200

428,76937

[pyrue Bonpocsl B o6nactu
HaLUMOHaNbHON 3KOHOMMKM

824

04

12

22,33987

MeponpuaTtus no
3eMI1eyCTPOMCTBY U
3eMNenonb30BaHNIO

824

04

12

99001
73440

22,33987

3akynka ToBapoB, paboT u
yCnyr Ans rocyaapcTBEHHbIX
(MyHUUMNAanbHbIX) HYXA,

824

04

12

99001
73440

200

22,33987

XUNULWHO-
KOMMYHAJIbHOE
X0O3AUCTBO

824

05

1
462,95093

KommyHanbHoe xo3silicmeo

824

05

02

555,70912

MeponpusaTtusa B obnactu
KOMMYHarbHOro Xo3simcTea
(nepeougeHKka CTPOEHW,
BeJeHue permcrpa)

824

05

02

99 000
75050

555,70912




3akynka ToBapoB, paboT u

ycnyr Ansg rocygapcTBeHHbIX 99 0 00
(MyHMUMNANbHBIX) HYXA 824 05 | 02 75050 200 | 555,70912
bnazoycmpoucmeo 824 05 | 03 907,24181
99 000
Ynun4yHoe oceelleHne 824 05 | 03 78010 207,09983
3akynka ToBapos, paboT u
ycnyr Ans rocygapCTBeHHbIX 99 0 00 207,09983
(MyHMUMNANbHBIX) HYXA, 824 05 | 03 78010 200
99 000
Conepxanue knaabuiiy 824 | 05| 03| 78040 0,64200
3akynka ToBapoB, paboT n
ycnyr Ans rocyaapCTBEHHbIX 99000 0,64200
(MyHUUMNAnNbHBIX) HYXA 824 05 | 03 78040 200
lMpoune meponpuaTUs no 99 0 00
GnaroycTponcTay 824 05 | 03 78050 699,49998
3akynka ToBapos, paboT u
ycnyr ans rocyaapCTBEHHbIX 99000
(MyHUUMNANbHBIX) HYXA 824 05 | 03 78050 200 | 699,49998
OXPAHA OKPYXAIOLLEW
CPEQbI 824 06 0,05500
OxpaHa 0b6bekToB
pPacCTUTENBHOIO M XMBOTHOIO
Mupa 1 cpeabl Ux obuTaHms 824 06 | 03 0,05500
MeponpuaTtusa no oxpaHe 09101
OKpy>atoLleun cpepl 824 06 | 03 74460 0,05500
3akynka ToBapos, paboT u
yCcnyr ans rocyaapCTBEHHbIX 09101
(MyHUUMNAnbHbBIX) HYXA 824 06 | 03 74460 200 | 0,05500
KYJIbTYPA U
KWHEMATOIPA®UA 824 08 1,22000
Kynbmypa 824 08 | 01 1,22000
OcHoBHOEe MeponpuaTmne
"PasButune knybHbIX,
KOHLEPTHbIX OpraHmM3auum un 08 4 01
MCMNONHNTENIbHOIO UCKyccTBa" 824 08 | 01 00000 1,22000
ObecnevyeHne geaTenbHOCTU
Kny©oB 1 KySnbTYpPHO- 08401
0OCYroBbIX LIEHTPOB 824 08 | 01 44091 1,22000
WHble BlogkeTHble 08401
accurHoeaHus 824 08 | 01 44091 800 1,22000
Bcero pacxonoB (6e3
YCITOBHO YTBEpPXAEeHHbIX 5
pacxonoB) 634,59980







